
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
PROVINCIA DI MESSINA

Piazza Giovarmi XXIH - GAP (98030) - C.F. 80004440832-P. IVA 00514760834
Tei. 0942-721016/721604 - Fax 0942-721015 - e-mailinfo@comune.forzadagro.me.it

ORDINANZA SINDACALE N. 7 DEL 29.07.2013. prot. n. 4715

Oggetto: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO PER IL GIORNO 30 LUGLIO 2013.

IL SINDACO

PREMESSO che il giorno 30 luglio 2013 alle ore 17.00 presso la Parrocchia Maria SS. Annunziata di Forza
d'Agro, si svolgeranno i funerali del giovane BARIO LOMBARDO, tragicamente perito nell'incidente
ferroviario di Santiago de Compostela (Spagna), suscitando commozione e unanime dolore non solo nel
Paese ma anche nei Comuni limitrofi.

INTERPRETANDO il dolore e lo sconcerto dell'intera comunità per il drammatico avvenimento e per
esprimere il cordoglio per la sua scomparsa e ricordare il suo grande amore per il suo Paese d'origine.

EVIDENZIATO che l'intera comunità di Forza d'Agro è profondamente turbata e scossa per l'evento che
ha suscitato sgomento, commozione ed ha strappato la giovane vita di Bario Lombardo prematuramente
all'affetto della famiglia e della comunità intera.

RITENUTO opportuno e dovuto, facendosi portavoce del diffuso sentimento della popolazione locale,
proclamare il lutto cittadino, in segno di profondo rispetto e di partecipazione al dolore della famiglia e
dell'intera comunità di Forza d'Agro.

VISTO l'art 50 del B. Lgs. n. 267/2000.

Sentita la Giunta Municipale ed il Consiglio Comunale

ORDINA

- la proclamazione del LUTTO CITTADINO per il 30 luglio 2013, giorno nel quale si svolgeranno i
funerali del giovane concittadino,

DAMO LOMBARDO

in segno di cordoglio per la tragica e prematura scomparsa e di partecipazione della comunità Forzese al
gravissimo lutto che ha colpito la famiglia.

- l'esposizione delle bandiere a mezz'asta o listate a lutto, sugli edifici comunali, nonché per gli edifici
pubblici presenti nel territorio.

INVITA

Tutti gli esercizi commerciali e artigianali alla chiusura delle proprie attività, in segno di raccoglimento e
rispetto, in concomitanza con la cerimonia funebre.

DISPONE

- la pubblicazione della presente Ordinanza all'Albo Pretorio On line del Comune di Forza d'Agro, sul sito
internet del Comune;

- l'affissione della presente Ordinanza nelle principali vie e strade dell'intero,


